
 

Direzione Regionale Puglia e Basilicata 
Servizi Tecnici 

 
 

 

Gara europea mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 18 Aprile 2016 n.50 e ss.mm e 
ii., per l’affidamento del servizio attinente all’architettura ed all’ingegneria, per la progettazione 
definitiva, esecutiva, direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, relativo all’immobile denominato “ex Genio Civile” nel Comune di Lecce alla via Don 
Minzoni, 17, (schede LEB0596 e LEBO588)”, comprese le attività di modellazione e di gestione 
informativa e con l’uso di materiali e tecniche a ridotto impatto ambientale conformi al D.M. Ambiente 
Tutela del Territorio e del Mare 11 Ottobre 2017. 

  

C.I.G.: 74980144E4   -   C.U.P.:  G81D17000030001   -   CPV: 71250000-5 
 

Frequently Asked Questions | F.A.Q. 

Aggiornamento al 15 giugno 2018 

 

1 – QUESITO: Buongiorno, in riferimento alla gara in oggetto, abbiamo riscontrato che 
nell’avviso di rettifica del disciplinare, la tabella relativa al punto B (di seguito riportata) è 
indicato, in corrispondenza della categoria di Id Opere S.03, un importo lavori richiesto 
come requisito pari ad € 2.657.309,64 non corrispondente al doppio dell’importo presunto 
lavori di € 579.313,20.  

 
Si chiede pertanto di indicare l’importo del requisito minimo richiesto per la classe e 
categoria S.03. 

1 – RISPOSTA: trattasi di lapsus calami: gli da considerare per le categorie della 
suindicata tabella sono i seguenti: 

E.20 € 2.657.309,64 

IA.03 € 1.124.041,40 

S.03 € 1.158.626,40 

IA.02 € 466.347,12 

IA.01 € 376.553,58 

  


